ot
a
E
É.
f
cl
lUo
É.
:)t
t!
u-
ulg.
À
(n

f,
IF

oc!q
É.lo

IÉo(!\o(')oq
\l

\t

ooo
o
T'
o.c
(§
B
.9
c
o,
f

(l,o
Íiô()

ESTADO DE RONDÔNIA
","., ..PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

ATA DA 17 SESSÃO DA CÂMARA DE NORMATIZAÇÃO - CN, EM 09 DE OUTUBRO
DE2023 -BURITIS/RO.
Aos 09 (nove) dias do mês de outubro de 2O23, às 13h47 min, na sala do Conselho Municipal de

Educação, localizado na Avenida Porto Velho, n." 1340, Setor 02, em Buritis/RO, realizou-se a

17" Sessão da CN - Câmara de Normatização, sob a presidência da Valdelice Rodrigues de

Passos - Presidente do CME, Patricia Lopes Silveira - Vice-Presidente do CME e dos

Conselheiros: Joacir Pereira da Silva, Valdivio Simões do Nascimento e Egly da Costa Freitas.

No Expediente da Presidência, a Conselheira Valdelice Rodrigues de Passos, deu as boas-vindas

aos Conselheiros, observou a existência de quórum e declarou aberta a sessão. A seguir

apresentou a pauta do dia. ORDEM DO DIA: Boas-vindas; lritura da Portaria " 166, de 29 de

setembro de 2023; Leitura do memorando n" IOZSEMECE-ADM/ãOZ3, que encaminha

informações sobre a CONAEE 2O24- etapa municipal; l*itura do Ofício n'01412023-FEE/RO,

que encaminha orientações sobre a CONAEE e formulírios para preenchimento; Preenchimento

do formulário online ao FEE/RO, sobre a realização da CONAEE, Municipal, informação sobre a

data, e escolha do Presidente da Conferência Etapa Municipal; lritura dos eixos temáticos e suas

ementas da CONAEE,2O24; Leitura do Regimento Geral da CONAEE,2024: Elaboração do

cronograma de trabalho da CONAEE, 2024 e distribuição das atividades; Elaboração da minuta

de Parecer e Resolução, que delibera as atividades da CONAEE,2024. Eleição do Presidente da

Conferência Municipal-COMEB, Edição 2A24; Elaboração da minuta de Regimento lntemo da

coMEB, Edição 2024. COMLTIIICAÇÃO E EXPEDIENTE: A Presidenre agradeceu a

presença de todos, acolhendo-os, na sequência fez a eleição para Presidente e relator da

Conferência 2023, naqual eleito por unanimidade o Senhor Valdivio Simões do Nascimento. Deu

continuidade a leitura dos documentos e discussão dos assuntos em pauta, como também, delegou

as responsabilidades para realização da COMEB, Edição 2023. A reunião foi encenada às

l7h3lmin. Eu, Joacir Pereira da Silva,

Buritis/Ro,09 de outubro de2023.

Valdelice Rodrigues de Passos
Conselheira Presidente do CME

Joacir Pereira da Silva
Conselheiro Titular

Valdivio Simões do Nascimento
Conselheiro Titular

Patricia Lopes Silveira
Vice-Presidente do CME

Egly da Costa Freitas
Conselheiro Titular

CME - Criado pela Lei Municipal n"" 54912010 de 07 de outubro de 2010. Av: Porto Velho n". 1340, Setor 02

CEP: 76.880-000, BuritiyRO. Fone: (69) 9 9608-3757. E-mail - cnreburilis:0 I I @r gmail.conl

o
É.

o
E
Éf
to
uio
É.
f,
h
IJJ
u-
UJ
É.
À
@
lr
F

o
C!q
É.
(4,

=rco
6a)\o(a
(oq
!l
tt
.:
ooo
o
!,
o1'
GE
:s
o
f

oE
üoo

ESTADO DE RONDÔNN
PREFEITURA Do MUNIcípIo oE BURITIS
SEcRETARTA MUNTcTPAL DE EDUceçÃo
CNPJ:01.266.058/000í nl4
RUA THEOBROMA SEÍOR 02, BURITIS-RO -CEP 76.880.00 - FONE:3238-2'lE7

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por PATRICIA LOPES SILVEIBA'
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 811.83*.**2-*4 em 31110120,23 í6:21:54, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1622.8321.654R.4304.8125, com Íundamento na Lei N0

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por EGLY DA COSTA FREITAS -
CONSELHEIRO flf ULAR, CPF : 7 08.27'.*'2-*5 em 3í /1 0/2023 1 5:33:57, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 15E6.1R«1.457V.2479.8Í!08, com Íundamento na Lei No

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por VÂLDIVIO SIMOES DO NASCIÍI|ENTO -
CONSELHEIRO TIÍULAR, CPF: 613.76r.*12-*3 em 31/10/2023 15:11:47, Cod.
Autenticidade dA Assinatura: 1542.4611.046X.Hí34.2363, com fundamento na Lei Na

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente poÍ JOACIR PEREIRA DA SILVA -
CONSELHEIRO TITULAR, CPF : 852.72' ." 1 -* 2 em 31 /1 0/2023 1 4:44 :05, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 14À8.7X44.705H.X402.7í72, com fundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS -
PRESTDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME, CPF2622.10....2-
.3 em 31/10/2023 14:30:30, Cód. Autenticidade da Assinatura:
14R2.2K30.730R.W77E.5188, com fundamento na Lei Ne 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

lníormações do Documento

lD do Documento: 1.5ü).824 - Tipo de Documento:ATA DA CÂMARA DE NORMATIZACAO -CN

Elaborado por VALDELICE BODRIGUES DE PASSOS, CPF: 622.10. ."2-*3 , em31l1gl2023 - 14:30:30

código de Aurenticidade deste Documento: 1 444.6830.7304.W1 5R.0201

A autenticidade do documento pode ser coníerida no site: https://athus.buritis.ro,gov.br/verdocumento

Publiãdo no Murel
§ocrstâÍh de EdrcaStr.

Grltln Ê
í

Publicado nos
útM^ / transpaÍBncia buritis.ro.gov.br
www diariomunicipal com br/AROM

Dara_0t I l,{ l-W

,.r-0ô3

l{.0§3